
 

от        16.04.2024                                                                           №          106-О/Д      
 

п. Заводской 

 

 

 

О внесении изменений в приказ директора от 30 августа 2023 года  

№ 229-О/Д «Об утверждении Положения об организации школьных перевозок 

учащихся МБОУ ООШ № 18 им. Д.А.Шеметова пос.Заводской  

МО Ейский район 

 

 

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской 

Федерации от 23 сентября 2020 г. № 1527 «Об утверждении Правил 

организованной перевозки группы детей автобусами», а также СП 2.4.3648-20 

«Санитарно-эпидемиологический требования к организациям воспитания и 

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных 

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 28 сентября 2020 года, в целях устранения нарушений, указанных в 

протесте Ейской межрайонной прокуратуры на приказ директора МБОУ ООШ № 

18 п.Заводской МО Ейский район от 30.08.2023 «Об утверждении Положения об 

организации школьных перевозок учащихся» от 12 апреля 2024 года № 07-02-

2024/47-24-20030025, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в пункты 2.2, 2.4, 4.4 «Положения об организации 

школьных перевозок учащихся МБОУ ООШ № 18 им. Д.А.Шеметова 

пос.Заводской МО Ейский район»: 

дополнив следующим: 

2.2.: «…Согласно пункту 21 постановления Правительства № 1527 при 

движении автобуса, осуществляющего организованную перевозку группы детей, на 

его крыше или над ней должен быть включен маячок желтого или оранжевого 

цвета, обеспечивающий угол видимости в горизонтальной плоскости, равный 360 

градусам»; 

2.4.:  «…Подпунктом 2.1.2 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 28 сентября 2020 года, определено, 

что предельное расстояние транспортного обслуживания не превышает 30 км в 

одну сторону»; 

изложив пункт 4.4. в следующей редакции: «Согласно пункту 17 

постановления Правительства № 1527 к управлению автобусом, осуществляющим 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№18 ИМЕНИ ДМИТРИЯ 

АЛЕКСАНДРОВИЧА ШЕМЕТОВА ПОСЁЛКА ЗАВОДСКОЙ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 

consultantplus://offline/ref=549861B77002027936228495007DFDB311AB315CE9C582E3745CFC7A552ABE21A251C22F2223086C68CEEE75EBTEe3J
consultantplus://offline/ref=549861B77002027936228495007DFDB311A53A5AEAC482E3745CFC7A552ABE21A251C22F2223086C68CEEE75EBTEe3J


 2 

перевозку детей, допускается опытный и дисциплинированный водитель, 

соответствующий следующим требованиям: 

-имеющий на дату начала организованной перевозки группы детей стаж работы в 

качестве водителя транспортного средства категории «D»  не менее одного года из 

последних двух лет; 

-прошедший предрейсовый инструктаж в соответствии с правилами обеспечения 

безопасности перевозок автомобильным транспортом и городским наземным 

электрическим транспортом, утвержденными Министерством транспорта  

Российской Федерации в соответствии с абзацем 2 пункта 2 статьи 20 

Федерального закона  «О безопасности дорожного движения»; 

-не привлекавшийся в течение одного года до начала организованной перевозки 

группы детей к административной ответственности в виде лишения права 

управления транспортным средством или административного ареста за 

административные правонарушения в области дорожного движения». 

         3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор                                                             И.ЛЛущик 

 

 


		2024-04-17T21:55:08+0300
	ЛУЩИК ИРИНА ЛЕОНИДОВНА
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




